RETIFICAÇÃO

EDITAL DE NOMEAÇÃO E CONVOCAÇÃO Nº 008/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCÁS, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas

atribuições legais e,

CONSIDERANDO a sentença proferida nos autos nº 3000232-

18.2025.8.06.0300 (Mandado de Segurança), que denegou a ordem impetrada

por Mauro Sérgio Tavares de Souza e revogou a liminar anteriormente

concedida;

CONSIDERANDO a necessidade de adequar o Edital de Nomeação e

Convocação nº 008/2025 ao decidido pelo Poder Judiciário; e

CONSIDERANDO que a Portaria nº 438/2025 já tornou sem efeito a nomeação

do candidato acima referido,

RETIFICA:

1. Fica tornada sem efeito a convocação do candidato MAURO SÉRGIO

TAVARES DE SOUZA, inscrito sob nº 000645001447, para o cargo de Médico

Plantonista, constante do Edital de Nomeação e Convocação nº 008/2025,

publicado em 17/09/2025.

2. Permanecem inalteradas todas as demais disposições do referido Edital.

3. Publique-se esta Retificação no site oficial da Prefeitura Municipal de Jucás

e no flanelógrafo, para ciência dos interessados.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS-CE, aos 18 de setembro de

2025.

JOSÉ EDSONRIVA SOUZA CUNHA

Prefeito Municipal

		2025-09-18T10:56:53-0300
	JOSE EDSONRIVA SOUZA CUNHA:70107254387